PROJETO BÁSICO 

OBJETO: Obra de construção de unidades habitacionais, em Arrozal, 3º Distrito 
de Piraí - RJ 
NATUREZA: Obra e serviço de Engenharia. 
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 
VALOR ESTIMADO: R$ 9.954.453,75 (Nove milhões, novecentos e cinquenta e 
quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)  
PARCELA DE MAIOR RELEVÂNCIA:  

1) Item 1.3.0.0.3 – Código: 97093 – Descrição: Armação para execução 
de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com uso de tela Q-283. AF_09/2021. 

2) Item 1.3.0.0.4 – Código 97096 – Descrição: